End.: Avenida  “N”, nº 210 – Bairro: Cajus – Fone/Fax: (66) 3412-1062 - CEP.: 78.810-000 – Juscimeira – MT.

ESTADO DE MATO GROSSO
MUNICÍPIO DE JUSCIMEIRA

PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 047, DE 01 DE JULHO DE 2013.

Nomeia os Membros do Conselho Municipal de
Assistência Social – CMAS e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais exaradas no Art. 58, inciso VI da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO o cumprimento do imperativo formal e legal, e ser imprescindível e

inadiável a existência de condições adequadas para a execução da política municipal de
assistência social, o que exige a constituição do Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS.

RESOLVE:

Art. 1° - Substituir os membros nomeados pela Portaria n° 017/2012, e Nomear os

seguintes Membros efetivos para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, como segue:

I- Presidente
1. Katty Daisy de Araújo e Lima

RG: 1314782-0 SSP MT
CPF: 881.354.381-68
Título Eleitoral: 20227251864

II- Vice-Presidente
1. Genizalva Pereira de Assunção

RG: 720561-09 SSP/MT
CPF: 592.931.441-15
Título Eleitoral: 013352981889

Art. 2° - As atribuições dos Membros indicados e dos demais, são as estabelecidas na

Legislação do Conselho Municipal de Assistência Social e em legislações específicas, em vigor,
e por tratar-se de relevante interesse público, não são remuneradas, havendo a dispensa de suas

End.: Avenida  “N”, nº 210 – Bairro: Cajus – Fone/Fax: (66) 3412-1062 - CEP.: 78.810-000 – Juscimeira – MT.

atribuições/funções habituais, quando em horário de expediente, para atender as reuniões e
demais atividades do Conselho, cabendo a Administração Pública Municipal viabilizar todas as
condições necessárias para o fiel cumprimento das referidas atribuições/funções.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Edifício Sede do Poder Executivo, em Juscimeira-MT., 01 de

Julho de 2013.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

VALDECIR LUIZ COLLE
Prefeito Municipal